報道機関 各位

そごう大宮店と連携して環境活動啓発フェアを開催します
～ゼロカーボンシティの実現に向けて～

さいたま市は、ゼロカーボンシティ（2050年二酸化炭素排出実質ゼロ）の実現に向

けて、各種取組を推進しています。
この度、６月の環境月間に合わせて、そごう大宮店と連携した「環境活動啓発フェ

ア」を開催することになりましたのでお知らせします。

１ イベント名
  環境活動啓発フェア「環境にやさしいエコライフをはじめよう」

２ 内容（さいたま市ＰＲブース）
省エネや節電などエコライフに関するポスター展示
さいたま市脱炭素先行地域の取組紹介
温暖化対策に関する動画上映（～気候危機に挑戦～）

３ 主催
  そごう大宮店

４ 実施期間
  令和４年６月１日（水）から３０日（木）まで

各日１０：００から２０：００まで （最終日は１６：００まで）

記者発表資料
令和４年５月２４日（火）
問い合わせ先：環境創造政策課
課長：横山
担当：盛月、山﨑
電話：８２９－１３２４
内線：３１１９

５ 実施場所
  そごう大宮店 ３階特設会場

６ その他

 新型コロナウイルス感染症対策として、店内の消毒及び換気の徹底等を行って

います。入店時のアルコール消毒とマスク着用をお願いします。
 取材を御希望の場合は、前日までに環境創造政策課へ御連絡ください。